
Služební místo FM 3706 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

 Referent/Referentka správy nesrovnalostí týkajících se Národního 

plánu obnovy v oddělení Centrální kontaktní bod AFCOS 

• Místo výkonu služby na Praze 1 – Lazarská ulice 

• Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída) 

• Termín pro podávání přihlášek do 3. července 2025 

• Předpokládaný termín nástupu je srpen až září 2025 

 

Čím se zabývá oddělení? 

Oddělení Centrální kontaktní bod AFCOS se zabývá hlášením nesrovnalostí Evropskému úřadu 

pro boj proti podvodům (OLAF) a spolupracuje na šetření úřadu OLAF. Hledáme uchazeče s praxí 

při administraci Národního plánu obnovy. Znalost MS 2014+, systému IMS nebo anglického 

jazyka výhodou.  

Co bude Vaše práce? 

Koncepční a metodická činnost v oblasti identifikace, evidence a hlášení nesrovnalostí vzniklých 

v rámci implementace Národního plánu obnovy, včetně koordinace aktivit vlastníků komponent 

a komunikace za Českou republiku s Evropským úřadem pro boj proti podvodům (OLAF). 

Zaměstnanec na této pozici metodicky usměrňuje systém finanční kontroly ve veřejné správě 

a koordinuje oblast identifikace, evidence a hlášení nesrovnalostí. Zajišťuje komunikaci s OLAF 

a z pozice Centrálního kontaktního bodu AFCOS vypracovává metodiku hlášení nesrovnalostí 

souvisejících s NPO. Spravuje systém pro příjem hlášení v rámci Ministerstva financí, aktualizuje 

formuláře a strukturu pro přenos dat, zajišťuje zpracování a odesílání pravidelných hlášení OLAF 

a sleduje průběh již nahlášených případů. Věnuje se také analýzám týkajícím se nesrovnalostí 

a pravomocných rozsudků souvisejících s NPO. Součástí agendy je i konzultační a poradenská 

činnost pro orgány veřejné správy v oblasti ochrany finančních zájmů EU. 

Co Vám můžeme nabídnout? 

• 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně  

• Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

• Až 5 dní studijního volna ročně 

• Čerpání individuálních příspěvků z FKSP 

• Adaptační proces pro nové zaměstnance 

• Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

• Příspěvek na stravování 

• Platový tarif až 52 930 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu 

• Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky 

Co je na pozici potřeba? 

• Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu  

• Trestní bezúhonnost   

• Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/referent-referentka-spravy-nesrovnalosti-tykajicic-60156

